КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
АДМИНИСТРАЦИИ ШИПУНОВСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

23.10.2020 №218-06
с. Шипуново -

О проведении муниципального этапа
Всероссийской олимпиады
школьников в 2020/2021 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников, утвержденным приказом № 1252 Министерства и науки РФ от
18 ноября 2013 г., приказом Министерства образования и науки Алтайского
края от 12.10.2020 № 1201 «О проведении муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2020/2021 учебном году»,
П Р И К А З Ы В А Ю :

1.Провести в 2020-2021 учебном году муниципальный этап
Всероссийской олимпиады школьников (далее - олимпиада) по следующим
предметам: астрономия, английский язык, биология, география, информатика
и ИКТ, искусство (МХК), история, литература, математика, немецкий язык,
обществознание, основы безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), право,
русский язык, технология, физика, физическая культура, химия, экология на
базе МБОУ «Шипуновская СОШ № 1».

2.Установить следующие сроки проведения муниципального этапа
олимпиады:

Дата
проведения

Предмет Срок выставления протоколов жюри
и олимпиадных работ победителей и

призеров на сайте комитета по
образованию и предоставления

рейтинговых списков по
установленной форме в оргкомитет

регионального этапа
17 ноября история 19 ноября
18 ноября информатика и ИКТ

19 ноября

20 ноября химия 23 ноября
21 ноября литература

23 ноября

23 ноября география 27 ноября
24 ноября физика

27 ноября

25 ноября немецкий язык

27 ноября

26 ноября английский язык 30 ноября

28 ноября биология
30 ноября русский'язык 3 декабря
1 декабря обществознание

3 декабря

3 декабря математика 7 декабря
4 декабря право

7 декабря

5 декабря технология

7 декабря

7 декабря искусство (МХК) 11 декабря
8 декабря экология

11 декабря

9 декабря экономика

11 декабря

10 декабря астрономия 12 декабря
11 декабря основы безопасности

жизнедеятельности
(ОБЖ)

12 декабря

12 декабря физическая культура

12 декабря

®

3.Руководителям общеобразовательных организаций предоставить в
комитет по образованию в срок до 6 ноября 2020 года:

-заявку на участие в муниципальном этапе олимпиады по всем
предметам (приложение № 1);

-отчет о проведении школьного этапа олимпиады (приложение № 2);
-справку об информированном согласии на опубликование

персональных данных, составленную на основании согласия родителя
(законного представителя) (приложения № 3, 4).

4.Руководителям общеобразовательных организаций:
-обеспечить организованную отправку команд для участия в

муниципальном этапе олимпиады в установленные сроки в сопровождении
учителя-предметника, возложив на него персональную ответственность за
жизнь и здоровье детей;

-обеспечить явку педагогов, членов предметных жюри, в день
проведения олимпиады;

-определить ответственное лицо для размещения на сайте каждой
общеобразовательной организации (юридического лица) информации о
проведении муниципального этапа в разделе «Всероссийская олимпиада
школьников»: графика поведения и другой необходимой информации о
проведении муниципального этапа олимпиады;

-назначенному ответственному лицу в срок до 06.11.2020 направить
ссылки на страницы сайтов на адрес электронной почты:
grishinalexandr@bk.ru.

5.Утвердить оргкомитет по подготовке и проведению олимпиады:
-Пикина И.Ю., заместитель председателя комитета по образованию, -

председатель оргкомитета (общее руководство олимпиадой);
-Гришин А.Е., методист комитета по образованию (подготовка

печатных материалов, регистрация участников, размещение информации о
проведении олимпиады на сайте комитет по образованию);

mailto:grishinalexandr@bk.ru

-Васильева Н.В., заместитель директора по УВР МБОУ «Шипуновская
СОШ № 1» (подготовка учебных аудиторий для проведения муниципального
этапа).

6.У твердить состав предметных жюри (приложение № 5).
7.Председателям предметных жюри предоставить в комитет по

образованию протоколы проведения предметных олимпиад, работы
победителей и призеров.

8.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель комитета Т.А.Виканова

Пикина И.Ю.
8(38550) 22-6-31

Приложение № 1
к приказу комитета по образованию
Администрации Шипуновского района
от 23.10.2020 №218-06

ЗАЯВКА
на участие в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников

по (название предмета)
(наименование ОО)

№
п/п

ФИО участника
полностью

Класс Дата
рождения

Место,
занятое на
школьном

этапе
олимпиады

, кол-во
баллов

ФИО
учителя

(полностью)

Директор / /
М.П.

Приложение № 2
к приказу комитета по образованию
Администрации Шипуновского района
от 23.10.2020 №218-06

ОТЧЕТ
о проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

2020-2021 учебный год
(наименование ОО)

Предмет Класс Количество
участников

Призеры
(ФИО, кол-во

баллов,
место)

Победитель
(ФИО, кол-во

баллов)

©

Директор / /
М.П.

Приложение № 3
к приказу комитета по образованию
Администрации Шипуновского района
от 23.10.2020 №218-06

СПРАВКА
об информированном согласии

(название ОУ)
(ФИО представителя администрации)

подтверждает, что родители учащихся, которые являются участниками
муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по

(название предмета, по которому проводится олимпиада) дали
согласие на связанную с этим обработку персональных данных, публикацию
на официальном сайте комитета по образованию в сети «Интернет» списка
участников и итогов проведения муниципального этапа олимпиады.

Дата: « » 20 г.
/ /

М.П.

Сбор и обработка результатов участников муниципального этапа
Всероссийской олимпиады школьников производится в соответствии с
Законом РФ «О персональных данных». Обработке подлежит фамилия, имя,
отчество участника, название школы и класс, в котором он обучается, и
подведение итогов участия в предметных олимпиадах.

Приложение № 4
к приказу комитета по образованию
Администрации Шипуновского района
от 23.10.2020 №218-06

СОГЛАСИЕ

родителя (законного представителя) на участие, сбор, хранение,
использование, распространение (передачу) и публикацию персональных
данных на муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников

Я : ,
(ФИО полностью)

Являясь родителем (законным представителем)

(ФИО ребенка полностью)
Проживающий по адресу: *

Паспорт серия номер
выдан

(кем и когда выдан)

Настоящим подтверждаю свое ознакомление с Порядком проведения
Всероссийской олимпиады школьников, утвержденной приказом
Министерства образования и науки РФ от 18.11.2013 № 1252.
Даю согласие на участие моего ребенка в муниципальном этапе
Всероссийской олимпиады школьников по предмету (предметам)

(название предметов)
и связанную с этим обработку персональных данных, публикацию на
официальном сайте комитета по образованию в сети «Интернет» списка
учащихся и подведения итогов проведения олимпиады по предметам
муниципального этапа.

Дата « » 20 г.

Подпись / /

Приложение № 5
к приказу комитета по образованию
Администрации Шипуновского района
от 23.10.2020 №218-06

СОСТАВ
предметных жюри

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников

Русский язык
Председатель жюри - Аладикова Т.И., учитель МКОУ «Тугозвоновская СОШ
им. А.Н.Лаврова»
Члены жюри:
9 класс:
-Лобода У.Р. учитель МБОУ «Шипуновская СОШ им.А.В.Луначарского»;
-Гамаюнова О.Н., учитель Краснояровской COllf, филиала МБОУ
«Шипуновская СОШ № 1»;
-Бутеева О.В., учитель Первомайской СОШ, филиала МБОУ «Шипуновская
СОШ № 1»
10 класс:
-Григоренко П.Е., учитель МБОУ «Шипуновская СОШ им.
А.В.Луначарского»;
-Комарова Е.А., учитель МБОУ «Шипуновская СОШ им. А.В.
Луначарского»;
- Иванова О.А, учитель МБОУ «Шипуновская СОШ №1»;
-Дубровина Л.А., учитель МБОУ «Шипуновская СОШ им.А.В.
Луначарского»
11 класс
-Лыкова Ю.В., учитель МБОУ «Шипуновская СОШ №1»;
-Белозерова Н.Н., учитель МКОУ «Порожненская СОШ»;
-Нецветаева Е.П., учитель МКОУ «Самсоновская СОШ»

Литература
Председатель жюри - Аладикова Т.И., учитель МКОУ «Тугозвоновская СОШ
им. А.Н.Лаврова»
Члены жюри:
-Сергиенко И.С., учитель МБОУ «Шипуновская СОШ №1»;
-Дурницкая Н.В., учитель Горьковской СОШ, филиала МБОУ
«Шипуновская СОШ №2»;
-Дубровина Л. А., учитель МБОУ «Шипуновская СОШ им. А.В.
Луначарского»

Математика
Председатель жюри - Скрябина М.А., учитель МБОУ «Шипуновская СОШ
им. А.В.Луначарского»
Члены жюри:
9 класс:

- Шумакова Н.М., учитель МБОУ «Шипуновская СОШ. им.
А.В.Луначарского»; •
-Сергиенко Ю.Г., учитель МБОУ «Шипуновская СОШ №2»;
-Полтавец Г.В., учитель Нечунаевской СОШ, филиала МБОУ «Шипуновская
СОШ № 1»;
-Крендач Н.Н., МБОУ «Шипуновская СОШ им. А.В.Луначарского»
10 класс:
-Соловьева С.А., учитель МКОУ «Тугозвоновская СОШ им. А.Н.Лаврова»;
-Шеланкова Е.В., учитель МБОУ «Шипуновская СОШ №1»;
-Миненко Н.Н., учитель МБОУ «Шипуновская СОШ им. А.В.
Луначарского»;
-Чалбушева Е.М., учитель МБОУ «Белоглазовская СОШ им. С.В.Галки»
11 класс:
-Вопилова Н.В.- учитель МБОУ «Шипуновская СОШ №1»;
-Белозерова А.А..- учитель МКОУ «Порожненская СОШ»,;
-Скрябина М.А.- учитель МБОУ «Шипуновская СОШ им.
А.В.Луначарского»;
-Сечкарева Н.А.- учитель МБОУ «Шипуновская СОШ им.
А.В.Луначарского»

История
Председатель жюри - Яблокова И.Я., учитель МКОУ «Родинская СОШ»
Члены жюри:
9 класс:
-Фурцева М.Е., учитель МБОУ «Шипуновская СОШ им. А.В. Луначарского»;
-Кузина Н.В., учитель МБОУ «Шипуновская СОШ им. А.В. Луначарского»;
-Свинухов А.Г.-учитель Первомайской СОШ, филиала МБОУ
«Шипуновская СОШ № 1»;
-Кашникова Я.С., учитель Войковской СОШ, филиала МКОУ
«Самсоновская СОШ»
10 класс:
-Анопко Г.А., учитель МКОУ «Тугозвоновская СОШ им. А.Н.Лаврова»;
-Яблокова И.Я., учитель МКОУ «Родинская СОШ»;
-Чупина И.Г., учитель Войковской СОШ, филиала МКОУ «Самсоновская
СОШ»;
-Шиханова Г. А., учитель МБОУ «Шипуновская СОШ
им. А.В. Луначарского»
11 класс:
-Чернобаев С.Ф., учитель МБОУ «Шипуновская СОШ им.
А.В.Луначарского»;
-Несынова Н.В., учитель МКОУ «Урлаповская СОШ им. Н.В. Четырина»;
-Романенко Н.В., учитель Нечунаевской СОШ, филиала МБОУ
«Шипуновская СОШ № 1»

Обществознание
Председатель жюри - Яблокова И.Я., учитель МКОУ «Родинская СОШ»
Члены жюри:

9 класс:
-Свинухов А.Г:, учитель Первомайской СОШ, филиала МБОУ
«Шипуновская СОШ № 1»;
-Новрузова Е.В., учитель Белоглазовской СОШ им. С.В.Галки, филиала
МКОУ «Самсоновская СОШ»
10 класс:
-Ушакова Н.И.- учитель МКОУ «Порожненская СОШ»;
-Шиханова Г.А., учитель МБОУ «Шипуновская СОШ им.
А.В.Луначарского»;
-Яблокова И.Я. -учитель МКОУ «Родинская СОШ»
11 класс:
-Кузина Н.В.- учитель МБОУ «Шипуновская СОШ им. А.В.Луначарского;
-Анопко Г.А.-учитель МКОУ «Тугозвоновская СОШ им. А.Н. Лаврова»;
-Чернобаев С.Ф.- учитель МБОУ «Шипуновская СОШ им.
А.В.Луначарского» »

Физика
Председатель жюри - Чернышева Т.А., учитель МКОУ «Тугозвоновская
СОШ им.А.Н.Лаврова»
Члены жюри:
9 класс:
-Соколова Н.И., учитель МКОУ «Самсоновская СОШ»;
-Чернышева Т.А., учитель МКОУ «Тугозвоновская СОШ им. А.Н.Лаврова»
10 класс:
-Зотова Т.А., учитель Нечунаевской СОШ, МБОУ «Шипуновская СОШ №
1»;
Шпакова М.М., учитель МБОУ «Шипуновская СОШ №2»
11 класс:
-Юрьева И.Е., учитель МБОУ «Шипуновская СОШ им. А.В. Луначарского»;
-Канунников Д.П., учитель физики Войковской СОШ, филиала МКОУ
«Самсоновская СОШ»

Информатика и ИКТ
Председатель жюри - Бондаренко Л.В., учитель МБОУ «Шипуновская СОШ
им. А.В. Луначарского»
Члены жюри:
-Самойлов В.П., учитель МБОУ «Шипуновская СОШ №1»;
-Труфанов А.В., учитель МКОУ «Комарихинская СОШ»;
-Плотникова Л.А., учитель МБОУ «Шипуновская СОШ им.
А.В.Луначарского»

Химия
Председатель жюри - Губчук Д.П., учитель МБОУ «Шипуновская СОШ №
1»
Члены жюри:
9 класс:
-Чиботарева И.М., учитель МКОУ «Самсоновская СОШ»;
-Губчук Д.П. - учитель МБОУ «Шипуновская СОШ №1»

10-11 классы:
-Недякина И.А., учитель МКОУ «Родинская СОШ;
-Замаруева Г.Н., учитель МКОУ «Порожненская СОШ»;
-Лукьянчикова И .Г., учитель МБОУ «Шипуновская СОШ им. Луначарского»

География
Председатель жюри - Малюженкова Ю.В., учитель МБОУ «Шипуновская
СОШ им.А.В.Луначарского»
Члены жюри:
9 класс:
-Быкова О.А., учитель МКОУ «Урлаповская СОШ им. Н.В. Четырина»;
-Ушакова Л.В., учитель Зеркальской СОШ, филиала МКОУ «Родинская
СОШ»;
- Околелова Ю.Ю.- учитель Бобровской СОШ, филиала МКОУ
«Урлаповская СОШ им.Н.В.Четырина» *
10-11 классы:
-Новикова В.В., учитель МКОУ «Тугозвоновская СОШ им. А.Н.Лаврова»;
-Молчанова О.В., учитель МБОУ «Шипуновская СОШ № 1»;
- Малюженкова Ю.В., учитель МБОУ «Шипуновская СОШ
им. А.В .Луначарского»

Биология
Председатель жюри - Губчук Д.П., учитель МБОУ «Шипуновская СОШ №
1»
Члены жюри:
9 класс:
- Сидоренко 3. П., учитель МБОУ «Шипуновская СОШ №1»;
-Бабаева Т.П., учитель Зеркальской СОШ, филиала МКОУ «Родинская
СОШ»;
-Селиверствова Н.Н., учитель Бобровской СОШ, филиала МКОУ
«Урлаповская СОШ им.Н.В.Четырина»
10-11 класс:
-Смолянинова Г.В., учитель Ельцовской СОШ, филиала МКОУ
«Тугозвоновская СОШ им.А.Н.Лаврова»;
-Рыжкова О.В., учитель МБОУ «Шипуновская СОШ им. Луначарского»;
-Половинкин А.В., учитель МБОУ «Шипуновская СОШ № 2»

Английский язык
Председатель жюри - Сергиенко Е.В., учитель МБОУ «Шипуновская СОШ
им.А.В.Луначарского»
Члены жюри:
9 класс:
-Баун Т.В., учитель МБОУ «Шипуновская СОШ им. А.ВЛуначарского»;
-Юрьева О.Б., учитель МБОУ «Шипуновская СОШ им. А.В.Луначарского»
10 класс:
-Кравченко Г.Г., учитель МБОУ «Шипуновская СОШ им.
А.В.Луначарского»;

-Таран JI.В., учитель Новоивановской ООШ им. И.А. Гурова, филиала МКОУ
«Порожненская СОШ»;
-Браун И.А., учитель МБОУ «Шипуновская СОШ №2»
11 класс:
-Билан Т.Я., учитель МБОУ «Шипуновская СОШ им. А.В. Луначарского»;
-Сергиенко Е.В., учитель МБОУ «Шипуновская СОШ им. А.В.
Луначарского»

Немецкий язык
Председатель жюри - Качаева Н.И., учитель МКОУ «Порожненская СОШ»
Члены жюри:
-Беккер Т.И., учитель Краснояровской СОШ, филиала МБОУ «Шипуновская
СОШ № 1»;
-Логинова Л.В.- учитель Коробейниковской СОШ, филиала МКОУ
«Родинская СОШ»

Искусство (МХК)
Председатель жюри - Шелипова А.В., учитель МБОУ «Шипуновская СОШ
им. А.В. Луначарского»

Члены жюри:
-Зыкова Е.М., учитель Бобровской СОШ, филиала МКОУ «Урлаповская
СОШ»;
-Железнякова Е.М., учитель МКОУ «Самсоновская СОШ»

Экология
Председатель жюри - Крутько Н.А., учитель МБОУ «Шипуновская СОШ
им. А.В. Луначарского»
Члены жюри:
-Лыкова Н.В., учитель МКОУ «Тугозвоновская СОШ им. им. А.Н.Лаврова»;
-Журавлева Р.А., учитель Быковской СОШ им.А.С.Джурко, филиала МБОУ
«Шипуновская СОШ №2»

Право
Председатель жюри - Васильева Н.В., учитель МБОУ «Шипуновская СОШ
№ 1»
Члены жюри:
-Романенко Н.В., учитель Нечунаевской СОШ, филиала МБОУ
«Шипуновская СОШ № 1»;
-Ушакова Н.И., учитель «Порожненской СОШ»

Основы безопасности жизнедеятельности (ОБЖ)
Председатель жюри - Борисов П.В., учитель МБОУ «Шипуновская СОШ
им. А.В. Луначарского»
Члены жюри:
-Васищев С.Н., учитель Хлопуновской СОШ, филиала МБОУ «Шипуновская
СОШ №2»;
-Медведев Н.Н., учитель МБОУ «Шипуновская СОШ №1»;
-Качесов В.Г., учитель МКОУ «Тугозвоновская СОШ им. А.Н.Лаврова»

Физическая культура
Председатель жюри - Казанцев А.И., учитель МБОУ «Шипуновская СОШ

им. А.В. Луначарского»
Члены жюри:
-Петрыкин Д.В., учитель МБОУ «Шипуновская СОШ им.А.В. Лу-
начарского»;
-Романов А.В., учитель МБОУ «Шипуновская СОШ им.А.В. Луначарского»;
-Тюменцев В.Д., учитель Бестужевской ООШ, филиала МКОУ
«Тугозвоновская СОШ им. А.Н. Лаврова»;
-Воробьева Н.А., учитель Первомайской СОШ, филиала МБОУ
«Шипуновская СОШ № 1»;
-Жердев И.А., учитель Комарихинской СОШ, филиала МКОУ
«Тугозвоновская СОШ им. А.Н. Лаврова

Астрономия
Председатель жюри - Чернышева Т.А., учитель МКОУ «Тугозвоновская
СОШ им.А.Н.Лаврова»
Члены жюри: »
-Шпакова М.М., учитель МБОУ «Шипуновская СОШ №2»;
-Челяпина А.И., учитель Первомайской СОШ, филиала МБОУ
«Шипуновская СОШ № 1»

Технология
Председатель жюри - Медведев Н.Н., учитель МБОУ «Шипуновская СОШ
№ 1»
Члены жюри:
-Панаран Н.А., учитель МБОУ «Шипуновская СОШ им.А.В.Луначарского»;

-Садовая А.С.- учитель Краснояровской СОШ, филиала МБОУ
«Шипуновская СОШ № 1»;
-Половинкина А.Л.- учитель Первомайской СОШ, филиала МБОУ
«Шипуновская средняя общеобразовательная школа № 1»